
Deutzia glabrata (Trojpuk olysalý)

čeleď: Philadelphaceae
oblasti: Čína, Japonsko, Korea, Rusko

Roste v Koreji, Rusku, Číně a Japonsku v podobě keře. Dorůstá výšky 3m. Kvetoucí větve jsou
hnědočervené, dlouhé 6 - 8cm. Listy jsou vejčité, eliptické nebo až kopinaté, oboustranně
ochlupené, drobně pilovité, zašpičatělé, dlouhé 5 - 10cm, široké 2 - 4cm, báze klínovitá až prakticky
zakulacená a řapíky jsou dlouhé max. 2 - 4mm. Květenstvím je chocholičnatá 5 - 30tikvětá lata
průměru 3 - 8cm, vlastní květy mají 1 - 1,5cm stopku, kališní trubku délky 2,5mm, šířky 3mm s 1mm
laloky, korunní lístky jsou bílé, kulaté až obvejčité, dlouhé 6mm a široké 4mm. Plodem je kulovitá
tobolka velikosti 4 - 5mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. glabrata/D. fauriei/D. glaberrima - listy vejčité až vejčitě kopinaté, občas ochlupené a řapíky
dlouhé 2 - 4mm
- var. sessilifolia/D. sessilifolia - listy vejčitěkopinaté, řapíky prakticky chybějí

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Deutzia glabrata
https://www.rostliny.net/celed/Philadelphaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=428
https://www.rostliny.net/

